Протокол № 1 родительского собрания 9 класса
МКОУ «Затонская ООШ» от 25 сентября 2015 года.
Тема: «Единые требования к учащимся МКОУ «Затонская ООШ». Подготовка учащихся 9 класса к ОГЭ . Направления работы с учащимися на 2015-2016 учебный год. Организационные вопросы».

Присутствовали: Учителя – 5.                                                                                                                         Родители – 5.   Обучающиеся – 0
Повестка дня:
1. Единые требования к учащимся МКОУ «Затонская ООШ».

2. Подготовка учащихся 9 класса к ОГЭ через  занятия педколлектива  с учащимися.
3. Направления работы с учащимися на 2015-2016 учебный год.
4. Организационные вопросы.
Ход собрания:
По 1 и 2 вопросу выступал завуч Мухортова Л.Г.
            Рассмотрены основные нормативные и правовые документы организации ОГЭ-9, ознакомление с результатами ОГЭ прошлых лет, типичными ошибками, ознакомление с основными направлениями самостоятельной работы по подготовке к ОГЭ. Ознакомление родителей с планом работы подготовки выпускников к ОГЭ 2016.

По 2 вопросу также выступали  Черкасова З.В., учитель русского языка и литературы и Мухортова Л.Г., учитель математики.
            Рассмотрены вопросы приобретения методической литературы для эффективной  подготовки и сдачи ОГЭ-9. Информационные ресурсы интернета и их эффективность при подготовке.

По 3 и 4 вопросу выступала Черкасова З.В., классный руководитель 9 класса.
Решение:
1.Начать подготовку к ОГЭ по математике и русскому языку, определить дни консультаций

2.Определиться со списком литературы для подготовки.
3.Отслеживать и контролировать самостоятельную подготовку обучающихся к экзаменам.
4. Вести дополнительную работу по сплочению дружеского коллектива.

5. Способствовать повышению мотивации, активности обучающихся как в урочной, так и во внеурочной деятельности.
Подписи родителей:
Протокол № 2  родительского собрания 9 класса

МКОУ «Затонская СОШ» от 28 ноября 2015 года.

Тема: « Готовность обучающихся 9 класса к сдаче ОГЭ. Проблемы подготовки к экзамену»

                                                                                                                                                           Присутствовали:

                                                                                                           Учителя – 3
                                                                                                           Родители – 5                                                                                                                                 Обучающиеся – 5
Повестка собрания:

1.  Особенности подросткового возраста, жизнедеятельность учащихся в классном коллективе.
2. Информирование о ходе подготовки учащихся к ОГЭ. Предварительный выбор экзаменов обучающимися. Инструкция по оказанию помощи и контролю при подготовке детей к ОГЭ.
3. Соблюдение единых правил поведения в ОУ: школьная форма, поведение. Мотивация к урочной и внеурочной деятельности.

Ход собрания.

Слушали:

1. Мухортову., заместителя директора по ВР.
2. Черкасову З.В. О положении дел в классе при подготовке к сдаче ОГЭ, предварительный выбор экзаменов обучающимися. Она отметила недостаточную самостоятельную подготовку некоторых учащихся к ОГЭ.
3. Черкасову З.В., классного руководителя обучающихся 9 класса.
Решили:

1. Родителям и классному руководителю способствовать организации свободного времени подростков через занятия в кружках, секциях, участие в общественной жизни класса.
2. В течение декабря подготовить и провести пробные экзамены по русскому языку и математике.

3.Увеличить количество консультаций, дополнительно занимаясь по субботам.
4. Продолжить наблюдение за детьми и провести дополнительные исследования и индивидуальную работу с учащимися и родителями.

Подписи родителей:
Протокол № 3 родительского собрания 9 класса

МКОУ «Затонская ООШ» от 27 декабря 2015 года

Присутствовали: Учителя – 3

      Родители – 4
                              Обучающиеся – 0
Повестка собрания:

1.Успеваемость обучающихся по русскому языку и математике.
4.Проблемы подготовки к экзаменам и пути их решения.
5.Обмен мнениями классного руководителя и учителей-предметников о результатах посещения уроков.

Ход собрания:
Слушали:
По 1 и 2 вопросу слушали Черкасову З. В., учителя русского языка и Мухортову Л.Г., учителя математики.
По 3 второму вопросу – Черкасову З.В.., классного руководителя обучающихся 9 класса.
Решили:

1. Родителям вести контроль за выполнением домашнего задания обучающимися.

2. Принять к сведению новый порядок сдачи экзаменов.

3. Продолжить совместную подготовку  к ГИА.
Подписи родителей:
[image: image1.jpg]W%M/fﬂ& A /
W e = CAEZ £ D
F2, 00 A

: 2 7 e Ll S \M
WW&%@ 2227/{%4 j Z;; - - b
becztrrsy - Tl =

S Ww% B P 27 WM S 4

Aoty

—/ MW&&/M CEPFZ2Zperfz op W&i‘&(;&%

| Ty e e R S
y7 4 ﬁ%»‘fﬂz:’m CF LN Lrpamacrie e cFTeec. o 2 =
/éz?»f%ie_ FoFf ez Leserd LT F

o @4 AL 7 P f il

WW L7,

v%ww%ww /%Z/MW e
%ﬁ“/‘” AEEL £ SECeEs _soo s ﬁﬂéf?ﬁf‘%‘" SR

W & P WW&:}‘:@,?) éfz&’%waﬁ?c’é__
/ R = B Ve P f e PP L Eaty fp e PRSP e a7

/W = PSSl felRpor Wgﬁg/z{/w

fﬁ%ﬁczﬂf/’% /Mtz:gzwg‘/?f o

W;&/ BT E LZ?,L,QW s ore  Prpiorcde oy
s =
el 2%17/5224%5{5%44«4& L

cltreseseeds P KMW